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Asia:	K	18/2021	vp	Ilmastovuosikertomus	2021		
		
Suomen	Luontopaneeli	kiittää	lausuntopyynnöstä	koskien	Ilmastovuosikertomusta	
2021.	Ilmastovuosikertomuksessa	kuvataan	keskipitkän	aikavälin	ilmastotoimien	
toteutumista.	Ilmastovuosikertomuksessa	arvioidaan	ilmastotoimien	
vaikutuksia	mm.	työllisyyteen	ja	talouteen,	mutta	ei	luonnon	monimuotoisuuteen.	Tämä	on	
huolestuttava	puute,	sillä	voimakkailla	ilmastotoimilla	voi	olla	erittäin	haitalliset	
vaikutukset	luonnon	monimuotoisuuteen	(UN	2019),	eritoten	mikäli	ilmastotoimet	perustuvat	
bioenergiaan,	kuten	on	arvioitu	(Erb	ym.	2012;	Kallio	ym.	2015,	2018).				
Erityisesti	biotalouteen	liittyvillä	toimilla	on	suorat	vaikutukset	monimuotoisuuskriisiin	niin	
kotimaassa	kuin	ulkomaillakin.		Suomen	uhanalaisista	lajeista	ja	luontotyypeistä	suurin	osa	on	
metsälajeja	ja	uhanalaistumisen	syynä	on	eritoten	metsätaloustoimet	(Kontula	&	Raunio	2018,	
Hyvärinen	2019).	Metsätalouden	kestävyyskriteerit	eivät	takaa	riittävästi	toiminnan	
kestävyyttä	Suomessa	(ELY	2021)	ja	esimerkiksi	polttoaineen	jakeluvelvoitteen	täyttäminen	
palmuöljypohjaisilla	tuotteilla	voi	lisätä	metsäkatoa	(Luontopaneeli	2020),	kuten	myös	kotimainen	
biokaasutuotanto,	mikäli	biokaasusyötteiden	viljely	lisää	painetta	pellonraivaukseen	(Ahlvik	
ym.	2021).		
	
Sähköistämiseen	liittyvä	massiivinen	kaivannaistarve	ja	riittämätön	kaivoslaki	on	myös	luonnon	
monimuotoisuudelle	erittäin	hankala	yhdistelmä.	Luonnonsuojelulain	ja	kaivoslain	
uudistuksessa	on	kiinnitettävä	erityistä	huomiota	siihen,	että	luonnon	monimuotoisuuden	tilaa	ei	
huononneta	lisääntyneen	kaivannaisteollisuuden	takia.	Luonnonsuojelualueilla	tapahtuva	
malminetsintä	tulee	yksiselitteisesti	kieltää	ja	kaivoslain	ympäristönsuojeluasiat	tulee	säätää	
entistä	selvästi	tiukemmiksi,	jotta	kaivosten	ympäristövaikutukset	minimoidaan.			
	
Jotta	yhteys	ilmastonmuutoksentorjunnan	ja	monimuotoisuuskadon	välillä	saa	ansaitsemansa	
huomion,	tulee	tulevien	ilmastovuosikertomusten	tarkasteluun	ottaa	myös	ilmastotoimien	
monimuotoisuusvaikutukset.		
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